
Statutární město Ústí nad Labem

13. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

17. 6. 2024 33.

věc:

Kanalizace Svádov II. etapa - Smlouva o budoucí kupní smlouvě se společností SVS, a.s.

důvod předložení:

Schválení smlouvy o budoucí kupní smlouvě

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Tomáš Hájek, referent, Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

projednáno:

Rada města dne 12. 9. 2023, č. usn. 615/24R/23

přizváni k jednání:

nikdo



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a na ní navazující Smlouvu o budoucí smlouvě o 
příplatku se společností Severočeská vodárenská společnost, a.s. na akci
„ Kanalizace Svádov – II. etapa“

Přílohy:
č. 1 Smlouva o budoucí kupní smlouvě a Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku mimo 

základní kapitál

Návrh na usnesení:



Předmětem akce „Kanalizace Svádov – II. etapa“ je vybudování II. etapy odkanalizování místní části 
Statutárního města Ústí nad Labem – Svádov s napojením do stávající kanalizační sítě odpadních vod, 
která je napojena na stávající ČOV Neštěmice.

Akcionář (Statutární město Ústí nad Labem) jako budoucí prodávající a Společnost (SVS, a.s.), jako 
budoucí kupující se touto smlouvou zavazují uzavřít na základě písemné výzvy druhé smluvní strany 
smlouvu, jejímž předmětem bude převod Vodohospodářského majetku z Akcionáře na Společnost, a to 
s obsahovými náležitostmi a ve formě odpovídající návrhu Kupní smlouvy a Smlouvy o příplatku 
mimo základní kapitál, které tvoří přílohu č. 1 a 2 této Smlouvy o budoucí kupní smlouvě.
Tato Smlouva o budoucí kupní smlouvě řeší budoucí majetkoprávní vztahy a finanční záruky obou 
smluvních stran při realizaci zakázky a následném převodu majetku.

Společnost se, při realizace stavby s finanční podporou z veřejných dotačních zdrojů (OPŽP), zavazuje 
před uzavřením Kupní smlouvy poskytnout Akcionáři zálohu na kupní cenu za Vodohospodářský 
majetek převáděný Kupní smlouvou ve výši 50 % spoluúčasti akcionáře na financování RN (reálné 
náklady) stavby (tj. po odečtení přiznané dotace), zároveň však do maximální výše 25% celkových RN 
stavby bez DPH. Dne 22.5.2024 bylo MŽP vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
23_042/0002868, kterým nám byla přiznána dotace. Dotace je schválena ve výši 70% z reálných 
uznatelných nákladů. Celkové způsobilé výdaje nám byly uznány ve výši 45.677.499,75 Kč (bez 
DPH), z této částky činí 70 % schválené podpory částku 31.974.249,83 Kč (bez DPH). Výše vlastního 
spolufinancování připadající na celkové způsobilé výdaje činí 13.703.249,92 Kč (bez DPH). Skutečná 
výše dotace, která bude poskytnuta, bude určena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a 
řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu.

Důvodová zpráva:


